
deliberazione n. 63 dd. 30.12.2013     

 
OGGETTO: Concessione contributi straordinari per l’anno 2013 ad enti pubblici e privati, associazioni, 

comitati e gruppi senza scopo di lucro, a sostegno delle spese necessarie per la realizzazione 
di opere di interesse pubblico o manifestazioni, iniziative, progetti e attività comunque 
circoscritte nel tempo, per l’erogazione di servizi determinati o per il raggiungimento di 
obiettivi specifici, congruenti con i principi stabiliti dallo Statuto comunale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 17 dd. 17.04.2013, con oggetto: “Atto di indirizzo generale per la 
gestione del bilancio 2013. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
responsabili dei servizi ed uffici (articolo 36 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del 
personale nei comuni della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 
n. 2/L)”; 
 
Visto il regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati, 
approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 3 dd. 16.03.2009, che disciplina i settori di intervento, 
i criteri generali per la concessione di contributi e le tipologie di intervento contributivo del comune, 
distinguendo tra contributi a sostegno dell’attività ordinaria annuale di enti ed associazioni e contributi a 
sostegno delle spese necessarie per la realizzazione di opere di interesse pubblico o manifestazioni, iniziative, 
progetti o per il raggiungimento di obiettivi specifici, nonché i soggetti ammessi ai benefici con i relativi 
obblighi, e le procedure per la concessione e liquidazione dei contributi stessi; 
 
Esaminate le richieste di contributo straordinario per l’anno 2013 pervenute fino alla data odierna, con i 
relativi piani finanziari e relazioni illustrative degli interventi che le associazioni intendono svolgere e, qualora 
richiesto, preventivi di spesa, e verificato lo stanziamento previsto dall’apposito intervento del bilancio 
comunale; 
 
 Udita la proposta del sindaco che riepiloga come di seguito le richieste di contributo ritenute meritevoli di 
accoglimento e gli importi dei contributi da concedere: 
 

A.P.S.P. PADRE ODONE NICOLINI DI PIEVE DI BONO € 500,00 

PARROCCHIA S. GIACOMO DI PREZZO € 12.188,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA “A. ALIMONTA” DI PIEVE DI BONO € 571,43 

COOPERATIVA DI SOLIDARIETA’ SOCIALE L’ANCORA € 867,53 

 
Attesa la disponibilità all’intervento 2050207 capitolo 9300 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
in corso; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli resi in forma scritta ed acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di 
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile, ai sensi dell’articolo 81 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, e 
dell’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 
19 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Trentino-
Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L; 
 
Visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
 Visto lo Statuto comunale ed accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell’articolo 33 comma 1 lettera h); 
 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere ai sottoelencati enti ed associazioni un contributo straordinario per l’anno 2013 
nell’ammontare a fianco di ciascuno indicato, impegnando la relativa spesa all’intervento 2050207 
capitolo 9300 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che presenta apposita e 
sufficiente disponibilità: 



n:\documenti\giunta server\delibere 2013 server\delibere server\n. 63 contributi vari -  impegno 2013.doc 

 

A.P.S.P. PADRE ODONE NICOLINI DI PIEVE DI BONO € 500,00 

PARROCCHIA S. GIACOMO DI PREZZO € 12.188,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA “A. ALIMONTA” DI PIEVE DI BONO € 571,43 

COOPERATIVA DI SOLIDARIETA’ SOCIALE L’ANCORA € 867,53 

 
2) Di dare atto che si procederà all’erogazione dei contributi a favore degli enti ed associazioni sopra 

elencati, previa acquisizione della richiesta di liquidazione corredata dalla documentazione giustificativa 
delle spese sostenute, ai sensi dell’articolo 16 del regolamento per la concessione di contributi e benefici 
economici a soggetti pubblici e privati approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 3 dd. 
16.03.2009. 

 
3) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente deliberazione è 

ammessa opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 
cittadino ex articolo 79 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, nonché ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 
104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 


